Ad dentes mobiles ut citra dolorem conquatiantur.

» Pyrethrum in acetum iniçiens finito ad dies tres quatuor ue, deinde tritum im-
» ponito dolenti denti, uicinis abstinens: oportet autem purgari diligenter, sicq; cir-
» cunponere medicamentum, idq; ad dies tres, aut quatuor, hoc pacto enim citra do-
» lorem conquatietur. Aliud. Cucumeris sylvestri radices præparato ut pyrethrū:
» utitor in modum prædictum.

De dentibus mobilibus & excidentibus.

» Dicitum à me est antea quoque nonnullos seniū uitio utrillacare, siccescentes, qui
» parum

parum ex gingiuis astringentium medicamentorum ui contractis auxiliū recipiunt: dicetur autem etiam nunc, quomodo nonnulli iicti, confirmati sunt. Sunt autem qui etiam citra iictum laxentur, in quibus neruū, qui in radices ipsorum inseritur, multa humiditate madentem coniūcio, eoq; medicamentis siccantibus curari. Quoniam autem videbam eos qui mouebantur alijs fieri prominentiores, & pr̄sertim cum ex iictu affecti fuerint, tantum ex eis lima auferendum censui, quātum supra alios eminerent, ne inter differendum, mandendumq; in eos qui aduersa parte habentur, impingant. Cum itaque experientiam mihi attestantem deprehendisse, limam ē ferro feci, ut celeriter actionem perageret: nam diutius ea adhibita, den-
tem, qui immobilitate indiget si firmandus est, concutit. Interim igitur dentium excessus inaequales apparent, cuius ratione limaturam requirunt; interim extre-
mum ēquale obtinens, ēqualem etiam limam postulat. Oportet aut molli linteo-
lo gingiuis usque ad dentium radicem circumposito, leuiter ipsos līnīstrā manus dīgitis comprehendere, securē simul & citra compressionem, ne limando concu-
tiantur: itaq; administrationem manu aggredi. Quod si dolorem percipiat dum lima circunducitur, & non cōtinetur uehemētius dīgitis dens affectus, cessare sanè statim oportet. Admoueto autem interea ex medicamentis quae enumerabuntur: rur-
sus limā inducere, uti dictum est, exiguoq; interposito spatio usq; dum dentis extre-
ma abīsciantur, idq; faciendum est nō primo solum die bis & ter, uerum secūdo, ita ut
egroto iniungas ne quicquā loquatur, neq; durum cibum assumat. Utendum autem
alimento est cremore pīsanæ, sorbitione ex chondro pane intincto, atq; huiusmodi
mollibus. At materia eorum quae mobiles dentes iuuat huiusmodi est.

Quæ Archigenes ad mobiles dentes tradiderit cratytica dicta.

Quod si mobiles dentes uoles sistere, myrrhæ, pōphol ygis, lentisci, amyli, æqua libus portionibus, lœuigatis attingito. Aut oliuarum albarum succum & rutā mellī mixta affricato, deinde circunlīnito nardino cum alumine liquido. Aut alumēno rotundum cum sale duplī dentibus circūdato. Aut alumini scīssi, misyos, æquali portione, cum cedrino liquore ad liquidi cerati spīssitudinem dentes inungito, līnītoq; pītuitam effluere: deinde lacte asinino calido, aut acetō, aut uīno in quo malicorū & gallam decoixeris, colluat. Ad dentes infirmos, aut molares. Mel, ceram, æquali portione sole in aqua calida, picisq; dīmidium admisceto: & ubi in emplastrī spīssitudi nem coēgeris, dato mandendum: si autem siccum euaserit, olei momentum admisceto. Summè facit etiam mastiche chia si mandatur: in stupore portulacā manducant, aut oleum calidum ore contineant.